
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA

REG. DET. DIR. N. 3152 / 2022

Prot. corr.  2022/0035707 – 27/3 – 12/2022

OGGETTO:  CIG Z90387F7B6 - Fornitura Testina cod. HP C9384A per Plotter HP DesignJet T975 cavi 
e prese di supporto.  Spesa complessiva di € 137,05 + IVA 22%

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che risulta necessario provvedere all'acquisto urgente di una testina cod. HP C9384A, di cavi  
e prese di  supporto al fine di garantire il  corretto funzionamento del  Plotter HP DesignJet  T975 a 
disposizione ed in uso presso il Servizio Edilizia Privata;

visto l’articolo 36, commi 1 e 2, del D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti), riguardante i contratti  
sotto soglia e le Linee Guida n. 4 dall'ANAC recanti “procedure per l'affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”;

tenuto conto di poter procedere senza ricorrere al MePA in osservanza alla Legge n. . 296/2006 che, 
all'art.  1  comma 450  come modificata  dalla  Legge  n.  208/2015  art.1  comma 502  e  dalla  Legge  30 
Dicembre  2018  n.  145  (Legge  di  Bilancio  2019)  all'art.1  comma  130,  ha  stabilito  che  non  è  più 
obbligatorio ricorrere al MePA o alle centrali di committenza regionali per gli acquisti di beni e servizi di 
valore inferiore a € 5.000,00;

rilevato che, in conformità a quanto previsto dall’art. 26 comma 3 bis del D. Lgs. n. 81/2008, trattandosi 
di mera fornitura di beni, non è necessario redigere il DUVRI e che conseguentemente non sussistono 
costi per la sicurezza;

ritenuto di dover affidare la fornitura del materiale in oggetto alla ditta Sangiusto s.r.l. con sede in via 
Torrebianca 14, 34132 Trieste (TS) - C.F e P. Iva 00639420322 vista l' offerta d.d. 08/11/2022 ottenuta 
tramite corrispondenza commerciale che quantifica il costo per la fornitura del materiale necessario in € 
137, 05 + IVA al 22 % per complessivi € 167,20 - prezzo ritenuto congruo dall' amministrazione;

Responsabile del procedimento: Roberto  Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: roberto.bertossi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesco Carola Tel: 040 675 5521 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesco Carola Tel: 040 675 5521 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3152 / 2022



Pag. 2 / 3

ACQUISITO dal  sito  web dell'Autorita'  Nazionale  Anticorruzione (ANAC) in  modalita'  semplificata  il 
Codice Identificativo Gara (C.I.G.):  Z90387F7B6

RITENUTO di impegnare nell' esercizio 2022 la spesa complessiva di euro 167,20 concernente  l' acquisto 
del materiale in oggetto (spese di spedizione incluse) al capitolo 204000 "acquisto di beni di consumo o 
materie prime per il servizio edilizia privata (urb. e gestione del territorio)";

vista la  Deliberazione  Consiliare  n.  26  del  31  Maggio  2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile, 
avente per oggetto  Documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024 e Bilancio di previsione 2022-
2024 Approvazione;

vista  la  Delibera Giuntale n. 269 del 20 Giugno 2022, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
adottato il  Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2022-2024 e Piano dettagliato degli Obiettivi  
2022;

dato atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
irelativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di  
bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016);

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di € 167,20 (IVA inclusa) relativa al costo del materiale 
in oggetto da assumersi a carico del bilancio comunale 2022;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 167,20 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 002040
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
EDILIZIA 
PRIVATA (URB. E 
GESTIONE DEL 
TERRITORIO) A 
CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02367  00002 02001 N 167,20 167,20:202
2;

Responsabile del procedimento: Roberto  Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: roberto.bertossi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesco Carola Tel: 040 675 5521 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesco Carola Tel: 040 675 5521 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3152 / 2022



Pag. 3 / 3

    

    3.   di acquistare il materiale in oggetto presso Sangiusto s.r.l. via Torrebianca n. 14 - Trieste, 
C.F  e  P.  Iva  00639420322  mediante  affidamento  diretto,  ritenuta  adeguata  e  congrua 
l'offerta 08/11/2022;

     4.   di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  del  conseguente  pagamento  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

      5.   di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2022;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti  per la spesa in argomento è il  
seguente: anno 2022 - € 167,20;

7. di  disporre,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  33/2013  la  pubblicazione  della  presente 
determinazione dirigenziale sul sito Web (Rete Civica) del Comune di Trieste fatta salva la 
pubblicità legale;

8. di autorizzare l'Area Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie a pagare 
le fatture presentate, accertate regolari e conformi alle prestazioni ricevute, in subordine 
alla verifica in merito alla regolarità contributiva;

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
arch. Roberto Bertossi 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Roberto  Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: roberto.bertossi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesco Carola Tel: 040 675 5521 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesco Carola Tel: 040 675 5521 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3152 / 2022



 Atto n. 3152 del 09/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTOSSI ROBERTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/11/2022 10:56:40


